Especialmente diseñada para el trasvase de agua potable
        en la reparación sin zanjas de redes de tuberías
Manguera flexible de altas prestaciones adaptable al
diámetro nominal de la tubería
Completamente resistente a la corrosión
Facil transporte y manipulación
Aprobada para agua potable - Certificada según norma
61 NSF/ANSI/CAN - Cumple con la norma BS 6920:2014

R
TM RELINEOROFLEX
TIPSA - Kuriyama Group · Av. de Barcelona, 20 · 08970 Sant Joan Despí / Barcelona, Spain
T. +34 93 602 1818 · www.tipsa.com
DN Tubería
Propiedades de la manguera OROFLEX® RELINE
Referencia
Diámetro Nomi-
nal Interno Grosor Presión de
Trabajo
Presión de
Rotura
Fuerza de
Tracción Peso Nominal
mm pulgada mm pulgada mm pulgada bar psi bar psi kg lb kg/m lb/pie
125 5 F550170A 92 3 ½ 3,9 0,154 17 245 42 600 13.000 28.600 1,45 0,97
150 6 F550171A 116 4 ½ 3,9 0,154 16 230 35 500 18.000 39.700 1,60 1,08
200 8 F550172A 152 6 4,5 0,177 22 320 55 800 29.000 63.900 2,48 1,66
250 10 F550173A 203 8 4,3 0,169 16 230 42 600 35.000 77.200 3,30 2,22
300 12 F550174A 254 10 4,5 0,177 16 230 35 500 45.000 99.200 4,10 2,80
400    16    F550175A 305    12    5,0 0,197 16 230 35 500 70.000 154.300 5,28 3,55
500 20 F550176A 406 16 5,2 0,205 15 215 30 435 80.000 176.400 7,60 5,11
DN Tubería
Propiedades de la manguera OROFLEX® RELINE
Referencia
Diámetro Nomi-